
Ternberger Marktlauf 2016
Minilauf 300m**Kinder+Schülerlauf 1,75 km**Hauptlauf 7 km
Samstag,2.Juli 2016**Marktplatz Ternberg
Veranstalter:ARGE Gewerbe Ternberg/SIG Eisenwirzen-Mag.Hohlrieder

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Mini weiblich*2009/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:36.21  gewertet: 11/12

1 125 GRüBLER Marie 2009 Ternberg 29.83 01:39
2 3 WIDEMANN Lina 2009 Ternberg 30.91 01:43
3 96 ROHN Ariane 2009 32.61 01:49
4 95 SCHILLER Anna-Lena 2009 WSV 33.00 01:50
5 86 REITBAUER Magdalena 2010 Ternberg 36.09 02:00
6 85 REITBAUER Agnes 2009 Ternberg 36.60 02:02
7 90 GRUBER Lena 2011 39.03 02:10
8 94 MANDL Mia 2011 LAC Amateure Steyr 40.21 02:14
9 2 WIEDEMANN Julian 2012 Ternberg 42.25 02:21

10 15 PUTZER Emila 2013 Ternberg 1:06.87 03:43
11 83 OBERMAIER Anna 2013 Losenstein 1:09.50 03:52

Mini männlich*2009/jüng.  Gesamt-Km:  0.300  km/h:40.21  gewertet: 10/10

1 88 SCHöRKHUBER Julian 2009 UFC Ternberg 26.86 01:30
2 93 BIERINGER Maximilian 2009 28.96 01:37
3 4 PUTZER Samuel 2009 Ternberg 30.01 01:40
4 124 FACHBERGER Manuel 2009 TV Ternberg 31.27 01:44
5 91 GRUBER Jonas 2010 WSV- Trattenbach 31.91 01:46
6 121 PEYERL Felix 2010 Ternberg 32.35 01:48
7 87 CHOEDAK Julian 2009 Wien 33.61 01:52
8 129 GRUBER David 2010 Ternberg 37.80 02:06
9 89 SCHWEIGER Marcel 2011 TV Ternberg 38.65 02:09

10 130 HUBER Toni 2012 Lj Ternberg 51.46 02:52

Schüler U10 weiblich*2007/2008  Gesamt-Km:  1.750  km/h:13.60  gewertet: 2/2

1 109 PRANZL Hanna 2007 WSV Trattenbach 7:43.28 04:25
2 117 STöGMANN Isabella 2008 Judo Reichraming 9:24.18 05:22

Schüler U10 männlich*2007/2008  Gesamt-Km:  1.750  km/h:13.20  gewertet: 1/1

1 116 STöGMANN Stefan 2008 Judo Reichraming 7:57.43 04:33



Schüler U12 weiblich*2005/2006  Gesamt-Km:  1.750  km/h:13.96  gewertet: 3/3

1 103 KLAUS-STERNWIES Carina 2005 Judo Reichraming 7:31.38 04:18
2 97 DECKER Berit 2006 SV Friedrichsfehn 8:36.05 04:55
3 115 STöGMANN Hannah 2006 Judo Reichraming 8:57.31 05:07

Schüler U12 männlich*2005/2006  Gesamt-Km:  1.750  km/h:17.99  gewertet: 2/3

1 101 RAMSKOGLER Oliver 2005 LAC Amateure Steyr 5:50.24 03:20
2 126 FACHBERGER Florian 2006 TV Ternberg 8:03.43 04:36

Schüler U14 weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.750  km/h:15.56  gewertet: 5/6

1 108 PICHLER Olivia 2004 Union Ternberg 6:44.98 03:51
2 118 WüRLEITNER Jennifer 2003 UFC Ternberg 6:49.74 03:54
3 112 ROHN Evelyn 2004 LAC Amateure Steyr 7:18.83 04:11
4 127 FACHBERGER Julian 2004 Ternberg 7:30.66 04:18
5 106 MICHLMAYR Eva 2004 7:56.65 04:32

Schüler U14 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.750  km/h:15.58  gewertet: 5/5

1 99 HöRLENDSBERGER Simon 2004 Judo Reichraming 6:44.40 03:51
2 113 SADLAUER Fabian 2004 Judo Reichraming 6:51.71 03:55
3 119 WüRLEITNER Jürgen 2003 UFC Ternberg 7:05.00 04:03
4 105 MICHLMAYR Stefan 2004 Feuerwehr Schweinseg 7:34.24 04:20
5 98 FINK Elias 2003 Judo Reichraming 8:04.79 04:37

Schüler U16 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.750  km/h:18.12  gewertet: 6/6

1 110 RESCH Alexander 2002 5:47.70 03:19
2 104 LEUTGEB Daniel 2001 Judo Reichraming 6:04.07 03:28
3 102 KLAUS-STERNWIES Alexander 2002 Judo Reichraming 6:08.18 03:30
4 100 HöRLENDSBERGER David 2002 Judo Reichraming 6:25.35 03:40
5 111 ROHN Pascal 2001 6:49.68 03:54
6 122 PETER Fabian 2002 Ternberg 6:52.91 03:56

Jugend U18 weiblich*1999/2000  Gesamt-Km:  1.750  km/h: 3.89  gewertet: 1/1

1 66 VORDERDERFLER Anna 1999 27:01.12 15:26

Jugend U18 männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  1.750  km/h: 5.19  gewertet: 3/3

1 11 BINDER Rene 2000 LAC Amateure Steyr 20:13.17 11:33
2 14 BREITENBAUMER Steven 2000 Naturfreunde Pucking 23:03.04 13:10
3 17 DECKER Tilman 1999 SV Friedrichsfehn 27:56.92 15:58



Damen Allgem.Klasse*1982/1993  Gesamt-Km:  5.250  km/h:15.32  gewertet: 7/7

1 13 PöLTZL Lisa 1984 WSV Trattenbach 20:33.72 03:55
2 65 VORDERDERFLER Lisa 1991 LAC Amateure Steyr 20:41.93 03:57
3 71 KöGLBERGER Barbara 1989 Garsten 24:01.11 04:34
4 32 KAINSNER Eva 1985 WSV 25:30.79 04:52
5 33 JUNGBAUER Luisa 1984 26:15.64 05:00
6 50 RITT Eva 1984 28:07.92 05:22
7 63 VIERECKL Carmen 1985 Laufwunder Steyr 29:27.63 05:37

Damen AKF 35*1977/1981  Gesamt-Km:  5.250  km/h:13.78  gewertet: 2/2

1 24 HAGAUER Claudia 1978 SIG Harreither 22:51.96 04:21
2 78 EIBL Christine 1980 Runningteam ÖVP Tern 26:09.13 04:59

Damen AKF 40*1972/1976  Gesamt-Km:  5.250  km/h:14.19  gewertet: 2/2

1 69 NEZBEDA Claudia 1973 LAC Amateure Steyr 22:12.11 04:14
2 25 HEURIX Sandra 1975 LAC Amateure Steyr 24:55.14 04:45

Damen AKF 45*1967/1971  Gesamt-Km:  5.250  km/h:15.32  gewertet: 2/2

1 7 BERGAUER Petra 1968 LAC Amateure Steyr 20:51.14 03:58
2 23 ESCHELMüLLER Claudia 1967 27:43.44 05:17

Damen AKF 55*1957/1961  Gesamt-Km:  5.250  km/h:13.42  gewertet: 2/2

1 8 HOFER Margarete 1961 Ternberg 23:28.01 04:28
2 58 STAUFER Ingrid 1958 Naturfreunde Reichra 27:20.09 05:12

Junioren männlich*1997/1998  Gesamt-Km:  5.250  km/h:18.81  gewertet: 4/4

1 73 RATTINGER Tobias 1997 LAC Amateure Steyr 16:44.53 03:11
2 82 KAMMERHUBER Mario 1998 Runningteam ÖVP Tern 23:19.40 04:27
3 1 STOIBER Matthias 1998 Runningteam ÖVP Tern 26:16.38 05:00
4 81 HANDSTANGER Benjamin 1998 Runningteam ÖVP Tern 27:40.72 05:16

Herren U23*1994/1996  Gesamt-Km:  5.250  km/h:15.84  gewertet: 6/7

1 68 WOLFSLEHNER Paul 1995 Lj Ternberg 19:53.44 03:47
2 22 FORSTER Daniel 1995 Lj Ternberg 20:00.47 03:49
3 67 WOLFSLEHNER Peter 1995 Lj Ternberg 20:38.15 03:56
4 16 BUCHBERGER Florian 1994 Landjugend Ternberg 23:44.81 04:31
5 47 PUTZ Karl 1994 26:10.04 04:59
6 57 SIMAYR Thomas 1996 Weber Hydraulik 26:16.46 05:00

Herren Allgem.Klasse*1982/1993  Gesamt-Km:  5.250  km/h:17.91  gewertet: 9/11



1 20 SCHOISWOHL Daniel 1990 17:35.57 03:21
2 48 REISINGER Gregor 1993 Ternberg 18:43.07 03:34
3 19 PFATSCHBACHER Christian 1982 18:48.00 03:35
4 29 EIGNER Christoph 1984 19:06.92 03:38
5 35 KLETZMAYR Peter 1991 21:47.87 04:09
6 46 PüRSTINGER Roland 1991 21:56.93 04:11
7 40 MAIRHOFER Martin 1990 23:06.14 04:24
8 123 SEIRINGER Matthias 1992 Wandergesellen 23:11.03 04:25
9 128 SCHWEDIAUER Stefan 1989 Ternberg 27:49.99 05:18

Herren AKM 35*1977/1981  Gesamt-Km:  5.250  km/h:19.42  gewertet: 7/7

1 12 TOTOROLO Christian 1979 SIG Harreither 16:13.46 03:05
2 10 BINDER Richard 1978 LAC Amateure Steyr 19:04.92 03:38
3 51 RöMER Jürgen 1977 Spirits Rapid 19:18.47 03:41
4 9 KARTUSCH Bernhard 1979 22:45.38 04:20
5 80 HOFINGER Herbert 1981 Runningteam ÖVP Tern 24:45.99 04:43
6 77 FELBERBAUER Jürgen 1979 Runningteam ÖVP Tern 24:58.84 04:45
7 79 STöGMüLLER Thomas 1980 Runningteam ÖVP Tern 25:22.51 04:50

Herren AKM 40*1972/1976  Gesamt-Km:  5.250  km/h:16.61  gewertet: 6/7

1 37 KREMPL Stefan 1972 LAC Amateure Steyr 18:58.02 03:37
2 61 TREIPL Gerald 1975 Steinabrückl 19:08.60 03:39
3 6 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 19:51.57 03:47
4 42 MAYR Siegfried 1975 BSV BBRZ Linz 22:11.71 04:14
5 84 ETTLINGER Aron 1973 Stammtisch Red Bull 25:25.93 04:51
6 72 HEINDL Gerald 1974 Ternberg 25:58.39 04:57

Herren AKM 45*1967/1971  Gesamt-Km:  5.250  km/h:17.58  gewertet: 7/8

1 31 JUNGBAUER Thomas 1970 LAC Amateure Steyr 17:55.10 03:25
2 34 HIETLER Karlheinz 1970 19:34.55 03:44
3 36 KRAMMER Günther 1968 Corinna`s Schmankerl 20:38.75 03:56
4 52 SCHWAIGER Manfred 1971 FF-Ternberg 20:42.71 03:57
5 55 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns 20:45.79 03:57
6 43 KLAUSBERGER Roland 1969 Ternberg 25:29.63 04:51
7 18 DECKER Alf 1967 SV Friedrichsfehn 27:32.20 05:15

Herren AKM 50*1962/1966  Gesamt-Km:  5.250  km/h:16.90  gewertet: 8/8

1 41 MAYER Pius 1966 Askö Laufrad Steyr 18:38.03 03:33
2 49 RITT Walter 1964 ASKÖ LAUFRAD STEYR 18:53.02 03:36
3 120 PEYERL Hubert 1964 Ternberg 19:01.46 03:37
4 38 KUBISTA Erwin 1962 LG Kirchdorf 19:36.58 03:44
5 5 ALTRICHTER Hannes 1966 green energy 19:49.00 03:46



6 54 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 22:09.90 04:13
7 21 MERKINGER Engelbert 1963 23:15.10 04:26
8 62 UNTERBERGER Josef 1962 23:48.79 04:32

Herren AKM 55*1957/1961  Gesamt-Km:  5.250  km/h:17.65  gewertet: 5/5

1 70 FLANKL Franz 1957 LAC Amateure Steyr 17:50.80 03:24
2 74 RATTINGER Helmut 1960 LAC Amateure Steyr 18:01.32 03:26
3 45 ÖLLER Richard 1957 19:58.82 03:48
4 27 BRANDSTETTER Helmut 1960 Ternberg 20:09.64 03:50
5 30 MAYR Andreas 1961 22:12.53 04:14

Herren AKM 60*1952/1956  Gesamt-Km:  5.250  km/h:15.40  gewertet: 1/1

1 60 STOCKMAIER Hubert 1956 HAK Steyr 20:27.13 03:54

Herren AKM 65*1947/1951  Gesamt-Km:  5.250  km/h:14.89  gewertet: 1/1

1 26 HIESMAYR Ernst 1949 LAC Amateure Steyr 21:09.11 04:02

HERRENKLASSE:Unbekannter Teilnehmer

1 28 Unbekannter Name ?? 20:33.60 03:55

Gesamt Damen  gewertet: 16/17

1 13 PöLTZL Lisa 1984 WSV Trattenbach 20:33.72 03:55
2 65 VORDERDERFLER Lisa 1991 LAC Amateure Steyr 20:41.93 03:57
3 7 BERGAUER Petra 1968 LAC Amateure Steyr 20:51.14 03:58
4 69 NEZBEDA Claudia 1973 LAC Amateure Steyr 22:12.11 04:14
5 24 HAGAUER Claudia 1978 SIG Harreither 22:51.96 04:21
6 21 MERKINGER Engelbert 1963 23:15.10 04:26
7 8 HOFER Margarete 1961 Ternberg 23:28.01 04:28
8 71 KöGLBERGER Barbara 1989 Garsten 24:01.11 04:34
9 25 HEURIX Sandra 1975 LAC Amateure Steyr 24:55.14 04:45

10 32 KAINSNER Eva 1985 WSV 25:30.79 04:52
11 78 EIBL Christine 1980 Runningteam ÖVP Tern 26:09.13 04:59
12 33 JUNGBAUER Luisa 1984 26:15.64 05:00
13 58 STAUFER Ingrid 1958 Naturfreunde Reichra 27:20.09 05:12
14 23 ESCHELMüLLER Claudia 1967 27:43.44 05:17
15 50 RITT Eva 1984 28:07.92 05:22
16 63 VIERECKL Carmen 1985 Laufwunder Steyr 29:27.63 05:37



Gesamt Herren  gewertet: 57/62

1 12 TOTOROLO Christian 1979 SIG Harreither 16:13.46 03:05
2 73 RATTINGER Tobias 1997 LAC Amateure Steyr 16:44.53 03:11
3 20 SCHOISWOHL Daniel 1990 17:35.57 03:21
4 70 FLANKL Franz 1957 LAC Amateure Steyr 17:50.80 03:24
5 31 JUNGBAUER Thomas 1970 LAC Amateure Steyr 17:55.10 03:25
6 74 RATTINGER Helmut 1960 LAC Amateure Steyr 18:01.32 03:26
7 41 MAYER Pius 1966 Askö Laufrad Steyr 18:38.03 03:33
8 48 REISINGER Gregor 1993 Ternberg 18:43.07 03:34
9 19 PFATSCHBACHER Christian 1982 18:48.00 03:35

10 49 RITT Walter 1964 ASKÖ LAUFRAD STEYR 18:53.02 03:36
11 37 KREMPL Stefan 1972 LAC Amateure Steyr 18:58.02 03:37
12 120 PEYERL Hubert 1964 Ternberg 19:01.46 03:37
13 10 BINDER Richard 1978 LAC Amateure Steyr 19:04.92 03:38
14 29 EIGNER Christoph 1984 19:06.92 03:38
15 61 TREIPL Gerald 1975 Steinabrückl 19:08.60 03:39
16 51 RöMER Jürgen 1977 Spirits Rapid 19:18.47 03:41
17 34 HIETLER Karlheinz 1970 19:34.55 03:44
18 38 KUBISTA Erwin 1962 LG Kirchdorf 19:36.58 03:44
19 5 ALTRICHTER Hannes 1966 green energy 19:49.00 03:46
20 6 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 19:51.57 03:47
21 68 WOLFSLEHNER Paul 1995 Lj Ternberg 19:53.44 03:47
22 45 ÖLLER Richard 1957 19:58.82 03:48
23 22 FORSTER Daniel 1995 Lj Ternberg 20:00.47 03:49
24 27 BRANDSTETTER Helmut 1960 Ternberg 20:09.64 03:50
25 11 BINDER Rene 2000 LAC Amateure Steyr 20:13.17 11:33
26 60 STOCKMAIER Hubert 1956 HAK Steyr 20:27.13 03:54
27 28 Unbekannter Name ?? 20:33.60 03:55
28 67 WOLFSLEHNER Peter 1995 Lj Ternberg 20:38.15 03:56
29 36 KRAMMER Günther 1968 Corinna`s Schmankerl 20:38.75 03:56
30 52 SCHWAIGER Manfred 1971 FF-Ternberg 20:42.71 03:57
31 55 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns 20:45.79 03:57
32 26 HIESMAYR Ernst 1949 LAC Amateure Steyr 21:09.11 04:02
33 35 KLETZMAYR Peter 1991 21:47.87 04:09
34 46 PüRSTINGER Roland 1991 21:56.93 04:11
35 54 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 22:09.90 04:13
36 42 MAYR Siegfried 1975 BSV BBRZ Linz 22:11.71 04:14
37 30 MAYR Andreas 1961 22:12.53 04:14
38 9 KARTUSCH Bernhard 1979 22:45.38 04:20
39 14 BREITENBAUMER Steven 2000 Naturfreunde Pucking 23:03.04 13:10
40 40 MAIRHOFER Martin 1990 23:06.14 04:24
41 123 SEIRINGER Matthias 1992 Wandergesellen 23:11.03 04:25
42 82 KAMMERHUBER Mario 1998 Runningteam ÖVP Tern 23:19.40 04:27
43 16 BUCHBERGER Florian 1994 Landjugend Ternberg 23:44.81 04:31
44 62 UNTERBERGER Josef 1962 23:48.79 04:32



45 80 HOFINGER Herbert 1981 Runningteam ÖVP Tern 24:45.99 04:43
46 77 FELBERBAUER Jürgen 1979 Runningteam ÖVP Tern 24:58.84 04:45
47 79 STöGMüLLER Thomas 1980 Runningteam ÖVP Tern 25:22.51 04:50
48 84 ETTLINGER Aron 1973 Stammtisch Red Bull 25:25.93 04:51
49 43 KLAUSBERGER Roland 1969 Ternberg 25:29.63 04:51
50 72 HEINDL Gerald 1974 Ternberg 25:58.39 04:57
51 47 PUTZ Karl 1994 26:10.04 04:59
52 1 STOIBER Matthias 1998 Runningteam ÖVP Tern 26:16.38 05:00
53 57 SIMAYR Thomas 1996 Weber Hydraulik 26:16.46 05:00
54 18 DECKER Alf 1967 SV Friedrichsfehn 27:32.20 05:15
55 81 HANDSTANGER Benjamin 1998 Runningteam ÖVP Tern 27:40.72 05:16
56 128 SCHWEDIAUER Stefan 1989 Ternberg 27:49.99 05:18
57 17 DECKER Tilman 1999 SV Friedrichsfehn 27:56.92 15:58
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Sportstiming-Hinterreiter entschuldigt sich für die verspätete veröffentlichung der Ergebnisliste                                                   
dies durch einen Serverfehler verursacht wurde und bittet um Verständnis, DANKE !!


